第 1回かわさきコンパクト委員会 議事録

日 時：2008年 5月 16日（金）午前 10時～12時

場 所：明治安田生命ビル 2F 第 3会議室

出席者： ［委員］岩森、小倉、庄司、瀧田

 ［川崎市］地球環境推進室

 ［事務局］NPO法人コミュニティ・コーディネーターズ・タンク

１．委員会設置要項

 事務局から資料に基づき説明。原案通り承認された。なお、かわさきコンパクト委員会

の議事録の取扱いについて以下のように決定した。

• 議事録は公開とする

• 議事録には日時・場所・出席者・委員会で決定した内容を掲載する

• 議事録は委員長の承認に拠り川崎コンパクトWebサイトで公開する。同時に委員間

で共有。

２．委員長及び副委員長の選出

 事務局から昨年度に引き続き小倉委員を委員長、庄司委員を副委員長とすることを提案。

全員これを了承した。

３．昨年度の成果と課題

 事務局から資料に基づき報告。

４．今年度の事業概要

 事務局から資料に基づき説明。

５．具体的な事業内容

 事務局から資料に基づき説明。以下の通り決定した。

• Webサイトで使用する写真について、委員から川崎の写真を使用することが望まし

いとの意見があった。川崎市所有の写真、かわさきコンパクト関連のイベント等の

写真を、個人情報に配慮しながら使用していく。

• Webサイトのプライバシーポリシーと免責事項については事務局案を承認。

６．2008年度ビジネス･コンパクトの参加申請書内容

 事務局から資料に基づき説明。原案通り承認。

 ビジネス･コンパクト PR（かわさきコンパクトの理念の解説、登録の呼びかけ、登録企

業の紹介）に紙媒体を用いることの提案がなされ、以下の方法が挙げられた。事務局から

後日、具体的な紙面企画・チラシ案を提出する。

• 「環境情報」（発行：川崎市環境局総務部環境調整課）への掲載

• 川崎商工会議所会報への掲載

• NPO法人産業・環境創造リエゾンセンター会報への折り込み

• 市内関連イベントでの配布

７．市民コンパクト関連イベント企画

 事務局から資料に基づき説明。以下の通り決定した。

• 市民コンパクト PR用のチラシを作成する

• 応募申請書から「プログラム予算」の項目を削除する

• 7/4 のワークショップのなかで作成する企業向けリーフレットの「協力してほしい

こと」の項目を「自分たちができること」「協働するとできること」に差し替え

• 7/4のチラシ裏面、「■市民コンパクト参加特典！」の「○かわさきコンパクト・パ

ートナー企業とのコーディネートをします！」を「○かわさきコンパクト・パート

ナー企業へアピールする機会が得られます」といった内容へ変更

• 7/4のチラシを全体的に楽しげな雰囲気へと変更

８．委員会連絡方法の確認

• 昨年から設置しているメーリングリストを用いる

９．次回日程について

• 9/25(木)または 30(火)の午前 10時から 12時で調整する

• 会場は市の方で調整する